

ESTADO DE MATO GROSSO SOCIEDADE HOSPITALAR "SÃO JOÃO BATISTA" HOSPITAL E MATERNIDADE "SÃO JOÃO BATISTA" PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇO: REFORMA DOS BLOCOS A e C - REFORMA DE PISO, REVESTIMENTOS, APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS, PINTURA E PONTOS ELÉTRICOS LOCAL: Av. Brasil - Vila Cruzeiro - POXORÉO-MT.	ORDEM : ORÇAMENTO REFORMA DATA : 22/12/2018 TABELA BASE: SINAPI JAN./2018 - DESONERADO BDI : 25%
--	--	---

ORÇAMENTO EXECUTIVO									
ITEM	CÓDIGO	SOMA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNIT S/ BDI	PREÇO UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1		BLOCO	SERVIÇOS PRELIMINARES						38.251,09
1.1		ITEM	PLACA DE OBRA						
1.1.1	74209/001	SUB-ITEM	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2x3M)	M²	6,00	470,60	588,24		3.529,44
1.2		ITEM	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						
1.2.1	97663	SUB-ITEM	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.(Lavatório e vaso)	UN	36,00	7,97	9,96		358,56
1.2.2	97664	SUB-ITEM	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.(Chuveiro)	UN	18,00	0,99	1,23		22,14
1.2.3	97622	SUB-ITEM	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M³	4,50	36,61	45,76		205,92
1.2.4	97633	SUB-ITEM	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - Revestimentos em Paredes	M²	1.054,86	14,24	17,79		18.765,95
1.2.5	97633	SUB-ITEM	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - piso cerâmico ou ladrilho	M²	810,06	14,24	17,79		14.410,96
1.2.6	97633	SUB-ITEM	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - piso vinílico	M²	44,25	14,24	17,79		787,20
1.2.7	97645	SUB-ITEM	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	3,00	17,38	21,71		65,13
1.2.8	97660	SUB-ITEM	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UM	179,00	0,43	0,53		94,87
1.2.9	97662	SUB-ITEM	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	28,00	0,32	0,39		10,92
2		BLOCO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						17.767,20
2.1	COMP	SUB-ITEM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	VB/MÊS	4,00	3.553,44	4.441,80		17.767,20
3		BLOCO	VEDAÇÕES E REVESTIMENTOS PAREDE						174.147,20
3.1	96368	SUB-ITEM	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS.	M²	33,63	128,01	159,96		5.379,45
3.2	87495	SUB-ITEM	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M²	13,20	60,79	75,97		1.002,80
3.3	87502	SUB-ITEM	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	M²	9,00	103,48	129,32		1.163,88
3.4	87242	SUB-ITEM	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS.	M²	6,00	154,64	193,28		1.159,68
3.5	87263	SUB-ITEM	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO PORCELANATO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². em paredes.	M²	1.807,51	73,24	91,53		165.441,39
4		BLOCO	PISOS E ESQUADRIAS						109.731,99
4.1	87620	SUB-ITEM	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM.	M²	810,06	22,78	28,48		23.066,45
4.2	87263	SUB-ITEM	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².	M²	810,06	73,24	91,53		74.144,79
4.3	84161	SUB-ITEM	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	3,80	45,27	56,57		214,96
4.4	72185	SUB-ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO EM MANTA CONDUTIVA, 2MM x 2M, DA TARKETT FADEMAG, SCANDIAN, EUCAFLOOR, BEAULIEU E VULCAPISO OU SIMILAR, INCLUSIVE RODAPÉ	M²	44,25	70,76	88,43		3.913,02
4.5	138186 07324/ORSE	SUB-ITEM	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 12 MM PARA ARGAMASSA	M²	14,00	405,19	506,48		7.090,72
4.6	90823 11581	SUB-ITEM	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM DE CORRER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	338,45	423,04		846,08
4.7	90829	SUB-ITEM	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	26,03	32,52		65,04
4.8	90822	SUB-ITEM	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM DEABRIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	298,50	13,59		40,77
4.9	90828	SUB-ITEM	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	24,82	31,01		93,03
4.10	72144	SUB-ITEM	RECOLOCACAO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL 1,50x1,00m	UN	3,00	68,57	85,71		257,13
5		BLOCO	PINTURA						35.643,60
5.1	73948/002	SUB-ITEM	LIMPEZA/PREPARO SUPERFICIE CONCRETO P/PINTURA	M²	749,88	3,66	4,57		3.426,95
5.2		ITEM	PINTURA COM LATEX ACRÍLICO A DUAS DEMÃOS:						
5.2.1	88415	SUB-ITEM	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M²	580,53	1,81	2,25		1.306,18
5.2.2	88488	SUB-ITEM	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	979,07	11,00	13,74		13.452,42
5.2.3	88489	SUB-ITEM	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	580,53	9,74	12,16		7.059,20
5.3	73865/001	SUB-ITEM	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAQ, ESPESSURA DE 25 MICRA	M²	175,32	7,98	9,96		1.746,18
5.4	73924/003	SUB-ITEM	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M²	175,32	21,21	26,50		4.645,98
5.5	COMP 01	SUB-ITEM	REMOÇÃO DE VERNIZ SOBRE MADEIRA	M²	152,52	3,14	3,93		599,40
5.6	40905	SUB-ITEM	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M²	152,52	17,88	22,34		3.407,29
6		BLOCO	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						48.617,17
6.1		ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LOUÇAS (BRANCA), METAIS E CONEXÕES						
6.1.1	95470	SUB-ITEM	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	175,96	219,94		3.299,10

ESTADO DE MATO GROSSO SOCIEDADE HOSPITALAR "SÃO JOÃO BATISTA" HOSPITAL E MATERNIDADE "SÃO JOÃO BATISTA" PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇO: REFORMA DOS BLOCOS A e C - REFORMA DE PISO, REVESTIMENTOS, APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS, PINTURA E PONTOS ELÉTRICOS LOCAL: Av. Brasil - Vila Cruzeiro - POXORÉO-MT.	ORDEM : ORÇAMENTO REFORMA DATA : 22/12/2018 TABELA BASE: SINAPI JAN./2018 - DESONERADO BDI : 25%
--	--	---

ORÇAMENTO EXECUTIVO									
ITEM	CÓDIGO	SOMA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNIT S/ BDI	PREÇO UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL	
6.1.2	95472	SUB-ITEM	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	639,84	799,79	2.399,37	
6.1.3	1377	SUB-ITEM	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	18,00	22,00	27,50	495,00	
6.1.4	86904	SUB-ITEM	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	107,13	133,89	2.410,02	
6.1.5	138190	SUB-ITEM	CHUVEIRO DE METAL CROMADO TIPO DUCHA 1/2" COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL	UN	18,00	437,15	546,43	9.835,74	
6.1.6	40729	SUB-ITEM	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	18,00	172,43	215,52	3.879,36	
6.1.7	112613	SUB-ITEM	TUBO DE DESCARGA PVC, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, 40 MM X 150 CM	UN	18,00	13,68	17,10	307,80	
6.1.8	86915	SUB-ITEM	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	88,45	110,55	1.989,90	
6.1.9	86877	SUB-ITEM	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	26,46	33,05	594,90	
6.1.10	86881	SUB-ITEM	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	134,20	167,75	3.019,50	
6.1.11	95542	SUB-ITEM	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	18,00	27,49	34,36	618,48	
6.1.12	95547	SUB-ITEM	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	18,00	35,95	44,93	808,74	
6.1.13	95545	SUB-ITEM	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	18,00	34,20	42,75	769,50	
6.1.14	95544	SUB-ITEM	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	18,00	35,00	43,75	787,50	
6.2		ITEM	RASGOS EM ALVENARIA						
6.2.1	90447	SUB-ITEM	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40MM	M	52,50	4,38	5,47	287,17	
6.2.2	91222	SUB-ITEM	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM	M	15,40	9,68	12,10	186,34	
6.3		ITEM	ENCHIMENTO OU CHUMBAMENTO DE RASGOS						
6.3.1	90466	SUB-ITEM	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	52,50	8,93	11,15	585,37	
6.3.2	90467	SUB-ITEM	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM	M	15,40	14,12	17,64	271,65	
6.4	138189	SUB-ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUCHA HIGIÊNICA DOCOL MODELO 00502606, DECA OU SIMILAR	CJ	18,00	194,39	242,98	4.373,64	
6.5	89356	SUB-ITEM	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	52,50	15,29	19,11	1.003,27	
6.6	89449	SUB-ITEM	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,40	13,45	16,80	258,72	
6.7	90373	SUB-ITEM	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,00	9,70	12,11	435,96	
6.8	89501	SUB-ITEM	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	9,08	11,33	45,32	
6.9		ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGISTROS:						
6.9.1	89985	SUB-ITEM	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	UN	18,00	45,55	56,92	1.024,56	
6.9.2	89987	SUB-ITEM	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	UN	2,00	23,31	29,12	58,24	
6.9.3	94794	SUB-ITEM	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	95,02	118,76	2.137,68	
6.9.4	89383	SUB-ITEM	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	4,81	5,99	119,80	
6.10	89385	SUB-ITEM	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,00	5,05	6,29	226,44	
6.11	89541	SUB-ITEM	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	3,76	4,67	28,02	
6.12	89575	SUB-ITEM	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	7,44	9,28	55,68	
6.13	89625	SUB-ITEM	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	13,86	17,30	51,90	
6.14	89445	SUB-ITEM	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	10,23	12,76	229,68	
6.15	89627	SUB-ITEM	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	13,64	17,03	306,54	
6.16	89570	SUB-ITEM	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	36,00	7,05	8,79	316,44	
6.17	86872	SUB-ITEM	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	613,03	766,26	766,26	
6.18	136081	SUB-ITEM	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	7,00	207,92	259,90	1.819,30	
6.19	136204	SUB-ITEM	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	10,00	175,58	219,47	2.194,70	
6.20	89714	SUB-ITEM	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	2,00	35,99	44,97	89,94	
6.21	89712	SUB-ITEM	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	4,00	18,56	23,16	92,64	
6.22	89753	SUB-ITEM	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	2,00	6,23	7,77	15,54	
6.23	89732	SUB-ITEM	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	4,00	7,80	9,72	38,88	
6.24	89797	SUB-ITEM	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	3,00	30,75	38,42	115,26	
6.25	89809	SUB-ITEM	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	UN	3,00	12,18	15,20	45,60	
6.26	89810	SUB-ITEM	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	UN	3,00	12,23	15,26	45,78	

ESTADO DE MATO GROSSO SOCIEDADE HOSPITALAR "SÃO JOÃO BATISTA" HOSPITAL E MATERNIDADE "SÃO JOÃO BATISTA" PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇO: REFORMA DOS BLOCOS A e C - REFORMA DE PISO, REVESTIMENTOS, APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS, PINTURA E PONTOS ELÉTRICOS LOCAL: Av. Brasil - Vila Cruzeiro - POXORÉO-MT.	ORDEM : ORÇAMENTO REFORMA DATA : 22/12/2018 TABELA BASE: SINAPI JAN./2018 - DESONERADO BDI : 25%
--	--	---

ORÇAMENTO EXECUTIVO								
ITEM	CÓDIGO	SOMA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNIT S/ BDI	PREÇO UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL
6.27	89708	SUB-ITEM	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	2,00	49,91	62,34	124,68
6.28	I 11732	SUB-ITEM	GRELHA PVC CROMADA REDONDA, 150 MM	UN	2,00	20,51	25,63	51,26
7		BLOCO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					21.740,68
7.1		ITEM	RASGOS EM ALVENARIA					
7.1.1	90447	SUB-ITEM	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	129,30	4,38	5,47	707,27
7.2		ITEM	ENCHIMENTO OU CHUMBAMENTO DE RASGOS					
7.2.1	90466	SUB-ITEM	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	129,30	8,93	11,15	1.441,69
7.3	91834	SUB-ITEM	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	408,60	5,43	6,78	2.770,30
7.4	91836	SUB-ITEM	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,50	6,94	8,67	30,34
7.5	91927	SUB-ITEM	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.470,00	2,84	3,53	5.189,10
7.6	91933	SUB-ITEM	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20,00	8,29	10,35	207,00
7.7	91953	SUB-ITEM	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	62,00	16,05	20,06	1.243,72
7.8	91955	SUB-ITEM	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	19,95	24,93	149,58
7.9	91959	SUB-ITEM	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	25,39	31,73	190,38
7.10	92001	SUB-ITEM	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	271,00	18,19	22,73	6.159,83
7.11	97591	SUB-ITEM	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CJ	12,00	57,23	71,53	858,36
7.12	74131/004	SUB-ITEM	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	334,24	417,79	417,79
7.13	93654	SUB-ITEM	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	10,16	12,68	228,24
7.14	93672	SUB-ITEM	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	72,65	90,80	90,80
7.15	92868	SUB-ITEM	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	166,00	9,43	11,78	1.955,48
7.16	92866	SUB-ITEM	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	5,77	7,20	100,80
8		BLOCO	LIMPEZA GERAL					2.763,28
8.1	9537	SUB-ITEM	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	1.046,70	2,12	2,64	2.763,28
BLOCO			TOTAL GERAL					448.662,21

Eng. Civil Fabíola Rech Bertinetti Bico
CREA 120576300-7